

17-04-2020
518
Nr rej. ilość zał.
Podpis JSM

INTERPELACJA

Zielona Góra, 16 kwietnia 2020r.

Zgłaszająca : radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy : **Testów na koronawirusa wykonywanych w województwie lubuskim i zaplecza diagnostycznego do ich wykonywania.**

Szanowna Pani Marszałek,

W czasie pandemii koronawirusowe najczęściej powtarzane słowa to testy, maseczki. W lokalnych mediach i mediach społecznościowych przekazywane są informacje na temat ilości środków przekazywanych na potrzeby szpitali w związku z pandemią, ilości zakupionego sprzętu medycznego, środków ochrony osobistej i wielu społecznych akcji podejmowanych w walce z koronawirusem. Jedynie brakuje informacji na temat diagnostyki dotyczącej wykonywania testów. Oczywiście jest dla mnie, że za testy i ilość przeprowadzanych testów odpowiadają służby wojewody. Wiemy, że wykonuje się dobowo zaledwie 100-120 testów. Tak małej liczby nie da się wytłumaczyć małą populacją województwa lubuskiego czy okolicznościami przyrody. Lubuszan niepokoi to, że przy tak dużym wsparciu Samorządu dla lubuskich szpitali nie jesteśmy w stanie uruchomić laboratorium pod kątem testowania koronawirusa w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze. Kieruje do Pani pytania i bardzo proszę o odpowiedź :

1. Czy laboratorium w Gorzowie jest nadal jedynym wykonującym testy w lubuskim na koronawirusa?
2. Dlaczego do tej pory nie uruchomiono laboratorium w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze?
3. Jaki jest problem w uruchomieniu laboratorium w Zielonej Górze?
4. Ilu mamy przeszkolonych diagnostów do wykonywania testów w zielonogórskim szpitalu?
5. Od 40 dni próbki do badań wozimy do Gorzowa Wlkp. – jaki jest czas oczekiwania na wyniki i jaki jest koszt transportu ?

Z wyrazami szacunku,

Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 30 kwietnia 2020 r.

DZ.I.0003.10.2020

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

30-04-2020

Nr rej. 540 ilość zał.

Szanowna Pani Radna,

Podpis *[Signature]*

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 17 kwietnia 2020 roku dotyczące testów na koronawirusa wykonywanych w województwie lubuskim i zaplecza diagnostycznego do ich wykonywania, zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zgodnie z danymi Ministerstwa Zdrowia, według stanu na dzień 28 kwietnia 2020 roku, w wykazie medycznych laboratoriów diagnostycznych COVID wpisane są dwa laboratoria zlokalizowane w województwie lubuskim, tj. laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim oraz Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. Natomiast Szpital Uniwersytecki im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o. zwrócił się z wnioskiem do Ministerstwa Zdrowia o włączenie medycznego laboratorium diagnostycznego do wykazu laboratoriów COVID i obecnie oczekuje na decyzję Ministra.

W Szpitalu Uniwersyteckim funkcjonuje Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej Szpitala (dalej: Laboratorium), który przeprowadza diagnostykę w kierunku COVID-19 od 24 kwietnia br. Z aktualnej oceny wynika, że możliwe będzie wykonywanie około 70 testów na dobę. Personel laboratorium i diagnostyki laboratoryjnej - 9 osób - posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności do wykonywania testów w celu diagnostyki COVID-19 na analizatorze GenExpert firmy Cepheid.

Jednocześnie informuję, że w marcu br. Szpital Uniwersytecki złożył zamówienie do firmy Roche Diagnostics Polska Sp. z o.o. na dostawę aparatu do izolacji MagNA Pure 24 oraz aparatu do PCR RT Cobas z 480, a także testów do diagnostyki COVID-19 do przygotowanej Pracowni Badań Molekularnych. W ciągu doby w Pracowni będzie można wykonać 200 badań SARS-CoV-2. Z informacji otrzymanej od firmy Roche wynika, że realizacja zamówienia ma trwać od 3 do 6 miesięcy.

Zakup materiałów i aparatury, niezbędnych do doposażenia laboratorium diagnostycznego w zielonogórskim szpitalu, sfinansowany został ze środków budżetu Województwa Lubuskiego. Zarząd przeznaczył na ten cel 550 tys. zł. Natomiast w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego samorząd przekazał środki finansowe na zakup testów (2,5 mln zł). Szpital kupił obecnie 6 tys. testów.

Do tej pory materiał do badań w celu identyfikacji zakażenia wirusem SARS-CoV-2 wysyłany był do WSSE w Gorzowie Wielkopolskim, gdzie czas oczekiwania na wynik wynosił od 8 godzin do 3 dni, oraz do Laboratorium Diagnostyka Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, w ramach zawartej przez Szpital umowy. Czas realizacji badań w laboratorium Diagnostyka w początkowej fazie wynosił do 24 godzin, natomiast w chwili obecnej maksymalnie do 36 godzin. Zgodnie z zawartą umową badania mogą być wykonywane przez podwykonawców ww. laboratorium. Do tej pory, oprócz kosztów osobowych, Szpital nie ponosił kosztów transportu materiałów do badań do laboratorium, gdyż przejazd odbywał się pojazdem użyczonym od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

Z poważaniem,

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA


Mirosława Duda
Zastępca Dyrektora Departamentu
Ochrony Zdrowia